
91KŘÍŽOVKA O CENU

V
Y

H
R

A
JT

E
 1

 x
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

 k
říž

ov
ku

 z
ašl

ete
 n

a 
ad

res
u 

vy
da

va
tel

e 
viz

. s
tr. 

3 
ne

bo
 e
-m

ail
em

 
 n

a 
kr
izo

vk
y@

un
ifo

rm
.cz

 d
o 

3.3
.20

19
. S

los
ov
án

í p
ro
bě

hn
e 
4.3

.20
19

.

Některé stánky stojí přímo na 
pláži, ale další najdete na perif-
erii historických rybářských 
vesnic nebo posazené na mos-
tech pro pěší. Ať už jsou kdeko-
liv, u dobrého stánku najdete 
vždycky frontu (často velmi 
dlóóóóuhou) v době oběda. To 
vás nesmí odstrašit! Objednáte 
si u okénka a zatímco čekáte, 
zavolají vaše jméno nebo číslo, 
sledujete ostatní u stolků při jí-
dle. Nakonec dostanete plastový 
tác, na kterém  sedí přeplněná 
žemle s humrem, zaklíněná 
uvnitř drobného papírového 
košíčku jako obr ve 
volkswagenu. Záleží na stánku, 
vaše první sousto může být 
teplé a s chutí másla nebo stu-
dené s lahodnou majonézou. 
Tak či onak. bude to perfektní - 
jemné humří maso, měkká 
žemle, křupavý celer... letní bla-
ho.

* TIPY * Dovršte jídlo další 
klasikou z Maine - zapijte lob-
ster roll sodou Moxie (mainský 
oficiální nealkoholický  nápoj), 
jako moučník si dejte whoopie 
pie (představte si obrovské na-
dýchané sušenky Oreo) a ko-
peček zmrzliny s cereáliemi 
Grape-Nuts (snídaňové cereálie 
se zvláštní příchutí jsou tak do-
bré, jako jsou neobvyklé). 
Kdekoliv stojí stánek, ve kterém 
se prodávají žemle s humrem, 
tam stojí určitě nedaleko i 
stánek se zmrzlinou.
Emily Matchar 

Recept na Maine Lobster Roll
 
BUDETE POTŘEBOVAT 
4 x 450 g živého humra 
1/4 šálku majonézy
1/2 šálku řapíkatého celeru, 
pokrájeného
2 lžíce nesoleného másla poko-
jové teploty
4 rohlíky (jako na hot dog)
4 listy bostonského salátu (nebo 
jiného křupavého a jemného 
druhu), opláchnuté
paprika nebo kajenský pepř 
(nemusí být)


